

CONSEIL MUNICIPAL DU 11 SEPTEMBRE 2025

ORDRE DU JOUR DETAILLE

1 – DESIGNATION D'UN SECRETAIRE DE SEANCE

2 – APPROBATION DU PROCES-VERBAL DE LA REUNION DU 19 JUIN 2025

3 – PROJET RESEAU DE CHALEUR

En 2019, la Commune a transféré sa compétence à la FDE80 pour la réalisation d'une étude de faisabilité d'un réseau de chaleur sur la commune.

Madame Agnès LENNE, chargée d'affaires « Réseau de Chaleur » à Territoire d'Energie Somme présentera l'étude réalisée sur le territoire et dressera la synthèse de l'ensemble du travail conduit ces 3 dernières années (ci-joint compte rendu de la réunion du 15/03/2024).

Il sera demandé au Conseil Municipal de donner son avis sur la conduite à tenir quant à la suite de ce projet.

4 – FINANCES

Budget principal -Décision modificative n°1

Il sera proposé au conseil municipal d'adopter la décision modificative suivante :

Désignation	DEPENSES	RECETTES
SECTION DE FONCTIONNEMENT	Augmentation de crédit	Augmentation de crédit
Art. 6817 Dotation aux dépréciations des actifs circulants	11.014,00	
Art. 673 – Titres annulés sur exercices antérieurs	3.000,00	
Art. 73123– TADEM		14.014,00
<u>TOTAL FONCTIONNEMENT</u>	14.014,00	14.014,00

Participation Ecole Saint Thérèse – Année scolaire 2024/2025

Il sera proposé au conseil municipal de fixer comme suit la participation à l'école Sainte Thérèse : 1.501,41 € pour chaque élève scolarisé en maternelle et 657,50 € pour chaque élève scolarisé en primaire, soit un total de 24.032,69 €.

5 – ECLAIRAGE PUBLIC

Remplacement de 3 points lumineux en raison de leur vétusté

Il sera proposé au Conseil Municipal de remplacer 2 points lumineux à la bibliothèque municipale et 1 rue Ducorroy, d'autoriser le Maire à signer la convention à intervenir entre la commune et Territoire d'Energie 80 et d'en arrêter le financement comme suit :

- Place Vaillant Couturier (2) :
 - Montant des travaux : 3.320,00 €
 - Participation de la commune : 2.091,00 €
- Rue Ducorroy (1) :
 - Montant des travaux : 1.444,00 €
 - Participation de la commune : 910,00 €

Equipement de caméras de vidéoprotection dans divers secteurs de la commune

Il sera proposé au Conseil Municipal la pose de 9 caméras supplémentaires, d'autoriser le Maire à signer la convention à intervenir entre la commune et Territoire d'Energie 80 et d'en arrêter le financement comme suit :

- Montant estimé des travaux : 68.523,00 €
- Participation de la commune 43.164,00 €

6 – TRAVAUX – STADE MUNICIPAL

Il sera proposé au Conseil Municipal de procéder au remplacement de la haie de thuyas par une clôture en panneaux rigides sur 167 ml et à la pose de filets pare-ballons sur 50 ml et d'en arrêter le plan de financement comme suit :

- Montant estimé des travaux :	34.547,00 € HT
- Subvention du Département :	13.818,80 €
- Part revenant à la Commune :	20.728,20 €

7 - QUESTIONS ET COMMUNICATIONS DIVERSES

Modification de la régie d'encaissement des droits de places sur le marché

Afin de pouvoir procéder à l'encaissement des participations financières versées en espèces par les communautés des gens du voyage lors de leurs séjour sur le territoire de la commune, il sera proposé au Conseil Municipal de modifier l'objet de la régie d'encaissement des droits de places sur le marché en y intégrant ces nouveaux droits de place et de porter le montant de l'encaisse mensuel autorisé à 6.000,00 €.

Proposition d'acquisition immobilière

Il sera demandé au Conseil Municipal de délibérer sur la proposition faite par la société DELABIE d'acquérir les terrains situés derrière l'ancienne Trésorerie, rue du Maréchal Foch.

Tarifs ALSH

Il sera demandé au Conseil Municipal de se prononcer sur la sollicitation d'un agent d'appliquer le tarif « commune » aux enfants des agents de la collectivité domiciliés dans une commune extérieure.

DROIT D'INITIATIVE